
OBSAH

RUSSIAN BILL
Hrdina, který se neproslavil

ii

ANDERSONVILLE
První koncentrák?

20

CHEMIROCHA
Keňská óda na zpívajícího brzdaře

28

NÁCKOVÉ Z KRAJE BROSKVÍ
Zní to jako hloupý výmysl 

33

TĚLO WATSONA BROWNA
Kam se poděl syn „statečného“ kapitána

39

BLACKLAND
Temnota s tlukoucím srdcem

46

SEJDE Z OČÍ, SEJDE Z MYSLI
Pokusy o odsun bývalých otroků z Ameriky na africký kontinent

58



POVĚSTE HO VEJŠ
Život a doba soudce Lynče

74

ČERNÝ PASAŽÉR
Railroad Bill a jeho jízda mezi dvěma světy

84

JOHN WESLEY HARDIN(G)
Nepochopený právník, pan Veselý

93

KENTUCKY CANNIBAL & LIVER-EATING JOHNSON
Jak požíral druh druha na Divokém západě

102

PO STOPÁCH ZABIJÁKA BLÁZNŮ
Začalo to jako vtip

ni

VEŘEJNÝ NEPŘÍTEL
Bret Harte a masakr na Indiánském ostrově

120

V BANÁNOVÉ REPUBLICE
O. Henryho honduraská epizoda

129

DETEKTIV Z TITANIKU
Poslední cesta Jacquese Putrella

147

SMUTNÝ KONEC PETRA PANA
Příběh chlapce, který neměl nikdy vyrůst

155



TŘI POMNÍKY V PRAZE (O ČTVRTÉM NEMLUVĚ)
Jerome Klapka Jerome varuje před plzeňským pivem

162

MARK TWAIN V MARIÁNKÁCH
V čem je tohle lepší než mít dnu, to nevím

176

ROMEO A JULIE PODLE ALEXANDRA DUMASE
O pokladu v levandulové modrém papíru

187

NENAŠLI JSME NIC VHODNÉHO
Pražská zastávka manželů Dostojevských

193

MACDOUGALOVA SLUJ
Se svíčkou za Joem Indiánem

204

HLEDÁNÍ ROARKA BRADFORDA
Pod ochranou černošského Pána Boha

216

LOĎ JIŽ NA MNE ČEKÁ, DÁLKA VOLÁ VEN
Džbánková oktáva Bena Luciena Burmana

226

MILENEC BESSIE SMITHOVÉ
Legenda o smrti císařovny blues

236

BÁSNÍK V OŠUNTĚLÝCH ŠATECH
Byl Edgar Allan Poe šanghajován?

245



SEZNAM CITACÍ 
259

PRAMENY
267


